
2 lutego 2025 roku

Nr 274

ŻYCIE KONSEKROWANE – SKARB KOŚCIOŁA

1. Kalendarz liturgiczny: Dziś Święto Ofiarowania Pańskiego. 
Pamiętajmy o modlitwie z osoby konsekrowane i o nowe po-
wołania szczególnie z naszej parafii. Dzisiejsza składka prze-
znaczona jest na zakony kontemplacyjne, za tydzień będzie 
przeznaczona na cele diecezjalne. W środę wsp. św. Agaty 
dz. m. Po wieczornej Mszy św. Nowenna do MB Nieustającej 
Pomocy i św. Józefa. W I czwartek miesiąca wsp. św. Pawła 
Miki i tow. mm. W I piątek spowiedź od 16:30 do Mszy św., 
a po niej adoracja prowadzona przez Wspólnotę dla Introni-
zacji NSPJ do 19:15 i indywidualna do 20:00. 

2. Zapraszamy na  wakacyjną samolotową pielgrzymkę do 
Portugalii od 19 do 21 lipca 2025. Szczegóły u ks. Rafała.

3. Zapraszamy na pielgrzymkę do Medjugorie w dniach 14-
21 marca 2025. Szczegółowy plan pielgrzymki wraz koszta-
mi i informacjami w gablocie parafialnej.

4. Przyszły numer „Znaku Zbawienia” – naszego parafialnego 
biuletynu – będzie poświęcony projektowi termomoderni-

zacji. Będą w nim podane wszystkie informacje na  temat 
prowadzonych prac, kosztów, harmonogramu, aby nie 
przedłużać ogłoszeń parafialnych, a jednocześnie rzetelnie 
podać te wiadomości do wiedzy parafian.

5. Kancelaria parafialna czynna w  tym tygodniu od ponie-
działku do czwartku (I piątek zamknięta) od 16:30 do 17:15.

6. Dziękujemy parafianom z ul. Broniewskiego 3 klatka I, II 
i III za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Pro-
simy teraz o  to parafian z ul. Spiechowicza 1, klatka I, II 
i III. W dalszym ciągu prosimy o zgłaszanie się w zakrystii 
chętnych osób do pomocy w sprzątaniu kościoła w związ-
ku z  prowadzonymi pracami. Po  ostatnich ogłoszeniach 
niestety nikt nie zgłosił się do pomocy. 

7. Wszystkim Parafianom i gościom życzymy błogosławieństwa 
Bożego, zdrowia i opieki Matki Bożej w kolejnym tygodniu.

8. Z naszej wspólnoty parafialnej w minionym tygodni ode-
szła + Maria Kogut, której pogrzeb odbędzie się 4 lutego 
na Wilkowyi. W jej intencji módlmy się: Wieczne odpoczy-
wanie… 
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Drugiego lutego Kościół obchodzi 
święto Ofiarowania Pańskiego. W  1997 
roku papież św. Jan Paweł II, właśnie w to 
święto ustanowił Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego. Jest to dzień szczegól-
nej pamięci o osobach, które całkowicie 
ofiarowały swoje życie Panu Bogu  oraz 
okazja do głębszej refleksji nad darem ży-
cia poświęconego Najwyższemu. 

W świątyni, do której Maryja i  Józef 
przynieśli Jezusa, jest obecna prorokini 
Anna, służąca wiernie Bogu w  postach 
i na modlitwie oraz starzec Symeon, któ-
ry przyszedł tam za natchnieniem Ducha 
Świętego. Ich życie opiera się na  słowie 
Bożym. Przeżywają swoją wiarę w posta-
wie wierności i otwartości na natchnie-
nia Ducha Świętego. To są właśnie te 
trzy istotne elementy życia każdej osoby 
konsekrowanej: rozważanie Słowa Bo-
żego, wierne trwanie na modlitwie oraz 
otwartość na to, co chce nam powiedzieć 
Duch Święty. To jest wiara w  Kościół 
Chrystusowy. 

Kim obecnie są osoby konsekrowa-
ne? To siostry i  bracia zakonni, a  także 
członkowie instytutów świeckich, stowa-
rzyszeń życia apostolskiego, pustelnicy, 
dziewice i  wdowy, którzy podobnie jak 
Jezus w  świątyni Jerozolimskiej, ofia-
rowują swoje życie na  wyłączną służ-
bę Bogu. W Polsce żyje ok. 30 tys. osób 
konsekrowanych. 

Istnieje wiele form życia konse-
krowanego: instytuty czynne, zakony 
kontemplacyjne,  stowarzyszenia życia 
apostolskiego, świeckie instytuty życia 
konsekrowanego i  indywidualne  formy 
życia konsekrowanego. Łączy je prakty-
kowanie rad ewangelicznych przez tzw. 
profesję. Są to śluby czystości, ubóstwa 
i  posłuszeństwa składane publicznie 
na ręce przedstawicieli Kościoła, co okre-
śla się mianem konsekracji. 

W  ostatnim ćwierćwieczu w  Polsce 
grupa osób konsekrowanych zmniejszyła 
się o jedną czwartą, ale jednocześnie licz-
ba dzieł zakonnych wzrosła ośmiokrot-

nie. W  1997 r. zgromadzenia zakonne 
w  naszym kraju prowadziły łącznie ok. 
tysiąca dzieł, a dziś mają ich ponad 8 200. 

Osoby konsekrowane modlą się, 
ewangelizują i  służą potrzebującym 
w  kraju i  na misjach. Zajmują się m.in. 
działalnością opiekuńczo-wychowawczą, 



Niedziela: 02.02.
7.00 1) O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę 

Matki Bożej dla Bogdana i Heleny
8.30 1) O dary Ducha Świętego i łaskę zdrowia dla sióstr 

i ich rodzin z Róży 18
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Andrzej Szczur – od rodziny Banaszaków 

z Niemiec
 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
11.30 1) + Anna Leja – od Anny i Waldemara Leja
12.45 1) + Stefania i Czesław Kożuchowscy
 2) + Emilia Walat – od chrześnicy Małgorzaty 

z rodziną
18.00 1) + Stanisława Leśko – od pracowników warsztatów 

MPK
Poniedziałek: 03.02.
6.30 1) + Andrzej Szczur – od Mariusza, Doroty i Oliwiera 

Nieczyporowskich z Łóżkowa
 2) + Stanisława Leśko – od pracowników warsztatów 

MPK
18.00 1) + Magdalena Brzozowska – od Jakuba z rodziną
 2) + Anna Leja – od Józefa Wiśniowskiego
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od rodziny Kluzów (poza parafią)
Wtorek: 04.02.
6.301) + Andrzej Szczur – od Józefa Martynowskiego 

z dziećmi
 2) + Stanisława Leśko – od pracowników warsztatów 

MPK
18.00 1) + Magdalena Brzozowska – od Łukasza z rodziną
 2) + Anna Leja – od Józefa Wiśniowskiego
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od Ireny i Andrzeja Niemiec (poza 

parafią)
Środa: 05.02. (wsp. św. Agaty)
6.30 1) + Janusz Stanek w 27 rocznicę śmierci – od mamy 

i rodzeństwa
 2) + Andrzej Szczur – od Agnieszki i Grzegorza 

Młynarczyków z dziećmi
18.00 1) + Anna Leja – od Kazimierza Wiśniowskiego
 2) + Stanisława Leśko – od rodziny Albrzykowskich 

i Cieśli

 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od Czesławy Tworzydło, sąsiadki, 

koleżanki (poza parafią)
Czwartek: 06.02. (I czwartek, wsp. św. Pawła Miki i tow.)
6.30 1) + Andrzej Szczur – od Jacka i Małgorzaty oraz Oli 

Martynuska
 2) + Emilia Walat – od Ryszarda Ząbek z rodziną
 3) + Janusz Stanek – od mamy i rodzeństwa
18.00 1) + Anna Leja – od Stanisławy Wiśniowskiej z rodziną 

z Lubenii
 2) + Stanisława Leśko – od Andrzeja i Danuty
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od sióstr z róży 9. (poza parafią)
Piątek: 07.02. (I piątek)
6.30   1) + Andrzej Szczur – od rodziny Drozdowskich
 2) + Magdalena Brzozowska – od Łucji z rodziną
 3) + Zofia Szczepańska – od syna Ireneusza z rodziną
18.00 1) + Anna Leja – od Beaty Szpakowskiej z rodziną
 2) + Stanisława Leśko – od rodziny Kaszyckich
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od sióstr z róży 9. (poza parafią)
Sobota: 08.02.
6.30 1) + Andrzej Szczur – od rodziny Drozdowskich
 2) + Andrzej Łach – od Jerzego i Marii Kuliberdów
 3) + Anna Leja – od kuzynki Danuty Szpakowskiej
 4) + Magdalena Brzozowska – od Agaty z rodziną
18.00 1) + Stanisława Leśko – od Marii i Tadeusza 

Głodowskich
 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 3) + Maria Dudek – od Janiny Kotwica (poza parafią)
Niedziela: 09.02.
7.00 1) + Andrzej Łach – od rodziny Puców
8.30 1) + Anna Leja – od rodziny Gawronów z Babicy
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla 

mieszkańców z ul. Mikołajczyka 1, kl. II
 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
11.30 1) ++ Jerzy i Zdzisława Lewandowscy
12.45 1) + Teresa, Gerhard, Eugeniusz
 2) + Tadeusz Rydz – od Marii i Marka Kloc
 3) + Teresa Trojnar – od córki Joanny z rodziną
18.00 1) O opiekę Bożą dla pięciu wnuków
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dobroczynną, edukacją, pomocą  dzie-
ciom i młodzieży, pracą w mediach. Spe-
cyfiką zgromadzeń męskich w Polsce jest 
prowadzenie parafii. 

Po co św. Jan Paweł II ustanowił Dzień 
życia Konsekrowanego? Są trzy główne 
cele: dziękczynienie za  dar życia konse-
krowanego, poznanie życia konsekrowa-
nego oraz świętowanie dzieł Pana w ży-
ciu konsekrowanych. Ustanowienie Dnia 
Życia Konsekrowanego w święto Ofiaro-

wania Pańskiego było zatem wsparciem 
misji Kościoła po to, aby ci którzy jeszcze 
nie poznali Chrystusa, mogli się do Nie-
go zbliżyć dzięki osobom dającym świa-
dectwo, że Chrystus jest jedynym Synem, 
posłanym przez Ojca. Świadectwo ukaza-
ne poprzez całkowity dar siebie. 

Mamy Rok Jubileuszowy, którego 
hasłem przewodnim jest: „Pielgrzymi 
nadziei”. W  obecnej  sytuacji, kiedy je-
steśmy świadkami, albo i  uczestnikami 

głębokiego kryzysu życia  wspólnotowe-
go w wymiarze rodzinnym, społecznym 
i  międzynarodowym, to właśnie oso-
by  konsekrowane niosą nam nadzieję 
i świadectwo wiary, która wbrew zalewa-
jącej nas kulturze powierzchowności, sta-
je się zaproszeniem, aby nie zatrzymywać 
się na tym, co zewnętrzne i przemijające.

Dorota Sroka


